ООО «МЗ КОМПРАГ»
КАТАЛОГ
сжатого воздуха
серии DFF
ФИЛЬТРЫ МАГИСТРАЛЬНЫЕ
#1#1
Менеджер

Степень очистки по частицам*, мкм 5
Степень очистки по содержанию масел (общая концентрация)*, мг/м³ -
Максимальная рабочая температура, °С 65
Потеря давления новый элемент, мбар 10
Потеря давления – замена элемента, мбар 350
Замена элемента max. 12 мес.
*      Стандартные условия и контроль по ГОСТ Р ИСО 8573-1-2016
ФИЛЬТРЫ МАГИСТРАЛЬНЫЕ СЖАТОГО ВОЗДУХА серии DFFwww.comprag.com8
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтрующий элемент (запчасть)
Код Модель Резьбовое
соединение
Расход воздуха
(м³/мин)
Код Модель
14201101 DFF-012-P 3/8“ 1,2 14222101 EL-012-P
14201102 DFF-016-P 1/2“ 1,6 14222102 EL-016-P
14201103 DFF-025-P 1/2“ 2,5 14222103 EL-025-P
14201104 DFF-036-P 3/4“ 3,6 14222104 EL-036-P
14201105 DFF-047-P 1“ 4,7 14222105 EL-047-P
14201106 DFF-060-P 1“ 6,0 14222106 EL-060-P
14201107 DFF-072-P 1.1/4“ 7,2 14222107 EL-072-P
14201108 DFF-085-P 1.1/2“ 8,5 14222108 EL-085-P
14201109 DFF-125-P 1.1/2“ 12,5 14222109 EL-125-P
14201110 DFF-152-P Twin 3“ 15,2 2 x 14222105 2 x EL-047-P
14201111 DFF-187-P Twin 3“ 18,7 2 x 14222106 2 x EL-060-P
14201112 DFF-230-P Twin 3“ 23,0 2 x 14222107 2 x EL-072-P
14201113 DFF-280-P Twin 3“ 28,0 2 x 14222108 2 x EL-085-P
14201114 DFF-360-P Twin 3“ 36,0 2 x 14222109 2 x EL-125-P
Коэффициент корректировки производительности
Указанная в таблице производительность магистральных фильтров рассчитана исходя из 7 бар рабочего давления.
Для расчета производительности магистрального фильтра при другом рабочем давлении необходимо применять
следующие коэффициенты:

Степень очистки по частицам*, мкм 0,1
Степень очистки по содержанию масел (общая концентрация)*, мг/м³ <0,1
Максимальная рабочая температура, °С 65
Потеря давления новый элемент, мбар 50
Потеря давления – замена элемента, мбар 350
Замена элемента max. 12 мес.
*      Стандартные условия и контроль по ГОСТ Р ИСО 8573-1-2016
ФИЛЬТРЫ МАГИСТРАЛЬНЫЕ СЖАТОГО ВОЗДУХА серии DFFwww.comprag.com10
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтрующий элемент (запчасть)
Код Модель Резьбовое
соединение
Расход воздуха
(м³/мин)
Код Модель
14201301 DFF-012-M 3/8“ 1,2 14222301 EL-012-M
14201302 DFF-016-M 1/2“ 1,6 14222302 EL-016-M
14201303 DFF-025-M 1/2“ 2,5 14222303 EL-025-M
14201304 DFF-036-M 3/4“ 3,6 14222304 EL-036-M
14201305 DFF-047-M 1“ 4,7 14222305 EL-047-M
14201306 DFF-060-M 1“ 6,0 14222306 EL-060-M
14201307 DFF-072-M 1.1/4“ 7,2 14222307 EL-072-M
14201308 DFF-085-M 1.1/2“ 8,5 14222308 EL-085-M
14201309 DFF-125-M 1.1/2“ 12,5 14222309 EL-125-M
14201310 DFF-152-M Twin 3“ 15,2 2 x 14222305 2 x EL-047-M
14201311 DFF-187-M Twin 3“ 18,7 2 x 14222306 2 x EL-060-M
14201312 DFF-230-M Twin 3“ 23,0 2 x 14222307 2 x EL-072-M
14201313 DFF-280-M Twin 3“ 28,0 2 x 14222308 2 x EL-085-M
14201314 DFF-360-M Twin 3“ 36,0 2 x 14222309 2 x EL-125-M
Коэффициент корректировки производительности
Указанная в таблице производительность магистральных фильтров рассчитана исходя из 7 бар рабочего давления.
Для расчета производительности магистрального фильтра при другом рабочем давлении необходимо применять
следующие коэффициенты:

ВЕРХНЯЯ КРЫШКА
Верхняя торцевая крышка соединяет и удер-
живает слои фильтрующих материалов.
НИЖНЯЯ КРЫШКА
Нижняя торцевая крышка обеспечивает
надежное встраивание и механическую
стабильность фильтрующего элемента.
ФИЛЬТРЫ МАГИСТРАЛЬНЫЕ СЖАТОГО ВОЗДУХА серии DFFwww.comprag.com12
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтрующий элемент (запчасть)
Код Модель Резьбовое
соединение
Расход воздуха
(м³/мин)
Код Модель
14201401 DFF-012-S 3/8“ 1,2 14222401 EL-012-S
14201402 DFF-016-S 1/2“ 1,6 14222402 EL-016-S
14201403 DFF-025-S 1/2“ 2,5 14222403 EL-025-S
14201404 DFF-036-S 3/4“ 3,6 14222404 EL-036-S
14201405 DFF-047-S 1“ 4,7 14222405 EL-047-S
14201406 DFF-060-S 1“ 6,0 14222406 EL-060-S
14201407 DFF-072-S 1.1/4“ 7,2 14222407 EL-072-S
14201408 DFF-085-S 1.1/2“ 8,5 14222408 EL-085-S
14201409 DFF-125-S 1.1/2“ 12,5 14222409 EL-125-S
14201410 DFF-152-S Twin 3“ 15,2 2 x 14222405 2 x EL-047-S
14201411 DFF-187-S Twin 3“ 18,7 2 x 14222406 2 x EL-060-S
14201412 DFF-230-S Twin 3“ 23,0 2 x 14222407 2 x EL-072-S
14201413 DFF-280-S Twin 3“ 28,0 2 x 14222408 2 x EL-085-S
14201414 DFF-360-S Twin 3“ 36,0 2 x 14222409 2 x EL-125-S
Коэффициент корректировки производительности
Указанная в таблице производительность магистральных фильтров рассчитана исходя из 7 бар рабочего давления.
Для расчета производительности магистрального фильтра при другом рабочем давлении необходимо применять
следующие коэффициенты:

ВЕРХНЯЯ КРЫШКА
Верхняя торцевая крышка соединяет и удер-
живает слои фильтрующих материалов.
НИЖНЯЯ КРЫШКА
Нижняя торцевая крышка обеспечивает
надежное встраивание и механическую
стабильность фильтрующего элемента.
ФИЛЬТРЫ МАГИСТРАЛЬНЫЕ СЖАТОГО ВОЗДУХА серии DFFwww.comprag.com14
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтрующий элемент (запчасть)
Код Модель Резьбовое
соединение
Расход воздуха
(м³/мин)
Код Модель
14201501 DFF-012-A 3/8“ 1,2 14222501 EL-012-A
14201502 DFF-016-A 1/2“ 1,6 14222502 EL-016-A
14201503 DFF-025-A 1/2“ 2,5 14222503 EL-025-A
14201504 DFF-036-A 3/4“ 3,6 14222504 EL-036-A
14201505 DFF-047-A 1“ 4,7 14222505 EL-047-A
14201506 DFF-060-A 1“ 6,0 14222506 EL-060-A
14201507 DFF-072-A 1.1/4“ 7,2 14222507 EL-072-A
14201508 DFF-085-A 1.1/2“ 8,5 14222508 EL-085-A
14201509 DFF-125-A 1.1/2“ 12,5 14222509 EL-125-A
14201510 DFF-152-A Twin 3“ 15,2 2 x 14222505 2 x EL-047-A
14201511 DFF-187-A Twin 3“ 18,7 2 x 14222506 2 x EL-060-A
14201512 DFF-230-A Twin 3“ 23,0 2 x 14222507 2 x EL-072-A
14201513 DFF-280-A Twin 3“ 28,0 2 x 14222508 2 x EL-085-A
14201514 DFF-360-A Twin 3“ 36,0 2 x 14222509 2 x EL-125-A
Коэффициент корректировки производительности
Указанная в таблице производительность магистральных фильтров рассчитана исходя из 7 бар рабочего давления.
Для расчета производительности магистрального фильтра при другом рабочем давлении необходимо применять
следующие коэффициенты: